



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (183)

wtorek, 23 września 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! KLIENCI MAGISTRATU OCENIAJĄ OBSŁUGĘ W URZĘDZIE

Urząd Miasta Krakowa po raz kolejny przeprowadzi Badanie satysfakcji klienta zewnętrznego. Badanie zostanie zrealizowane od 24 września do 31 października. Weźmie w nim udział tysiąc losowo dobranych respondentów załatwiających sprawy w Urzędzie Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW Z NAJPIĘKNIEJSZYM STARYM MIASTEM W EUROPIE

Portal podróżniczy Turlane opublikował ranking najpiękniejszych historycznych centrów Europy. Na szczycie zestawienia znalazł się Kraków, którego Stare Miasto zostało docenione za wyjątkowe walory kulturowe i atmosferę sprzyjającą odkrywaniu historii miasta na każdym kroku.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W KRAKOWIE RUSZA VIII FESTIWAL WODY

Już 27 września Prezydent Miasta Krakowa Aleksander Miszański oraz Wodociągi Miasta Krakowa zapraszają na wyjątkowe wydarzenie: VIII Festiwal Wody – woda nas kręci!, który w tym roku odbywa się pod hasłem: „Głos wody” i ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej w angażującej i przyjaznej atmosferze. Dlatego warto pojawić się w Centrum Edukacji Ekologicznej przy ul. Księcia Józefa 299, by dowiedzieć się, jak dbać o nasz bezcenny skarb, błękitne złoto – czystą i bezpieczną kranowiankę.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZAPISZ SIĘ NA SPACERY PRZYRODNICZE

W najbliższą sobotę, 27 września, w parku rzeczonym Drwinka odbędą się dwa spacerzy przyrodnicze.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

EDUKACYJNY PIKNIK NA RYNKU PODGÓRSKIM JUŻ 24 WRZEŚNIA

Już w środę, 24 września, w godz. 10.00–16.00, Rynek Podgórski zamieni się w przestrzeń pełną wiedzy, inspiracji i dobrej zabawy – wszystko za sprawą Centrum Czystego Powietrza, czyli corocznego pikniku edukacyjno-informacyjnego poświęconego jakości powietrza i trosce o środowisko naturalne. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

SPORTOWE ŚWIĘTO SENIORÓW

Dziesięć dyscyplin sportowych, zajęcia treningowe, promowanie zdrowego stylu życia, integracja, walka o zwycięstwo, bicie rekordów i przede wszystkim znakomita, sportowa atmosfera. 24 i 25 września na obiektach sportowych klubu KS Bronowianka przy ulicy Zarzecze odbędą się X Mistrzostwa Krakowa Seniorów 65+ o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „KRAKOWSCY TRAMWAJARZE W WALCE O POLSKĘ” – WERNISAŻ WYSTAWY

W piątek, 26 września o godz. 12.00 Muzeum Armii Krajowej w Krakowie przy ul. Wita Stwosza 12 zaprasza na otwarcie wystawy czasowej pt. „Krakowscy tramwajarze w walce o Polskę”. Wstęp wolny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEG TWIERDZY KRAKÓW W PARKU REDUTA

Stowarzyszenie Adventure zaprasza mieszkańców Krakowa do udziału w wyjątkowym wydarzeniu sportowo-historycznym – Biegu Twierdzy Kraków, który odbędzie się w sobotę, 27 września w parku Reduta na Prądniku Czerwonym.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W SOBOTĘ PSI PIKNIK PRZY FORCIE „ŚW. BENEDYKT”

Rada Dzielnicy XIII zaprasza na psi piknik. Wydarzenie dla miłośników psów odbędzie się już w najbliższą sobotę, 27 września, w godz. od 11.00 do 14.00 przy forcie „Św. Benedykt”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NOWY ROK AKADEMICKI, ORSZAK PROFESORSKI PRZEJDZIE ULICAMI KRAKOWA

W środę, 1 października, rozpocznie się 662. rok akademicki na Uniwersytecie Jagiellońskim. Podczas jego inauguracji ulicami centrum Krakowa przejdzie orszak profesorski.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAJOWY SYSTEM E-FAKTUR – PRAKTYCZNE WPROWADZENIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Już 1 października przedsiębiorcy będą mieli okazję poznać zasady działania Krajowego Systemu e-Faktur podczas spotkania organizowanego przez Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK oraz Małopolski Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JUBILEUSZ BUNKRA SZTUKI

W 2025 roku Galeria Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki w Krakowie świętuje wyjątkowy jubileusz – 60-lecie otwarcia galerii, wówczas siedziby krakowskiego Biura Wystaw Artystycznych, oraz 30-lecie funkcjonowania pod obecną nazwą. Przez sześć dekad instytucja stała się jednym z najważniejszych miejsc sztuki współczesnej w Polsce, żywym punktem spotkań i dialogu artystycznego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! TARGI MODY I DESIGNU KIERMASH JUŻ W TEN WEEKEND

W ostatni weekend września, 27 i 28 września, w zabytkowych wnętrzach Starej Zajezdni przy ul. Św. Wawrzyńca 12 na krakowskim Kazimierzu odbędzie się kolejna edycja KIERMASH – targów niezależnej mody i designu użytkowego. Wydarzenie będzie czynne w sobotę i niedzielę w godz. 11.00–18.00, a wstęp jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! W SERCU WALLACEI – WYKŁAD O BADANIACH TERENOWYCH NA FILIPINACH

Już w najbliższą sobotę, 27 września, w Muzeum Przyrodniczym Instytutu Systematyki i Ewolucji Zwierząt PAN odbędzie się kolejny wykład z cyklu „Wielkie Wyprawy – Śladami Krakowskich Przyrodników”.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRYMINAŁ PRZEJMUJE KRAKÓW

W sobotę, 4 października Kraków stanie się literacką stolicą zbrodni, tajemnic i zagadek. W Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się pierwsza edycja Krakowskiego Festiwalu Kryminału KRAJM, organizowanego przez Fundację Cienie Kultury.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! 5. FESTIWAL MAŁEJ LITERATURY POWRACA

Czy książkę można tylko czytać? Zdecydowanie nie! Można z nią odkrywać świat, przeżywać emocje, tworzyć i przede wszystkim – świetnie się bawić. Przekonają się o tym Ci, którzy odwiedzą Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” w dniach 5–12 października.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

„SINUS” NA FINISZU – TRWA MONTAŻ OSTATNIEGO ELEMENTU INSTALACJI PO STRONIE LUDWINOWA

Kończy się montaż ostatniego odcinka instalacji artystycznej „Sinus” po stronie Ludwinowa. To finalny element wielkiej wstęgi. Wykonawcy kończą mocowanie konstrukcji. Po jego zakończeniu cała forma „sinusa” będzie już kompletna, łącząc w symboliczny sposób oba brzegi Wisły.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UTRUDNIENIA W RUCHU NA UL. WIELOPOLE

W związku z montażem dźwigu budowlanego przy budynku przy ul. Wielopole 21 (Gmach PKO), 25 i 26 września wprowadzona zostanie tymczasowa zmiana organizacji ruchu. Całkowicie zamknięta zostanie jezdnia oraz chodnik na odcinku wzdłuż gmachu PKO do ul. Librowszczyzna — prawa odnoga ul. Wielopole.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! NAPRAWA DROGI ROWEROWEJ PRZY UL. BIEŃCZYCKIEJ

Do końca miesiąca potrwa naprawa drogi rowerowej wzdłuż ulicy Bieńczyckiej. Drogowcy pracują na odcinku od wjazdu na os. Kolorowe przy XII Liceum Ogólnokształcącym do wjazdu na parking przy os. Kolorowym 45.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W ŚRODĘ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski

13:00 - konferencja prasowa poświęcona prezentacji wyników prac nad „Studium kierunków rozwoju metra w Krakowie”, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17, sala Foyer (2 p.)

18:00 - otwarcie wystaw z okazji jubileuszu 60-lecia otwarcia Galerii Sztuki Współczesnej Bunkier Sztuki oraz 30-lecia funkcjonowania pod obecną nazwą, Bunkier Sztuki, pl. Szczepański 3a

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur

13:00 - konferencja prasowa poświęcona prezentacji wyników prac nad „Studium kierunków rozwoju metra w Krakowie”, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17, sala Foyer (2 p.)

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Kracik

10:45 - konferencja prasowa otwierająca XXIX Międzynarodowy Kongres Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego, Centrum Konferencyjne Fabryczna ul. Fabryczna 13, sala Harmonia 1

Zastępca Prezydenta Krakowa Łukasz Sęk

13:00 - konferencja prasowa poświęcona prezentacji wyników prac nad „Studium kierunków rozwoju metra w Krakowie”, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii Konopnickiej 17, sala Foyer (2 p.)

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Klaman

10:00 - wręczenie nagród w ramach Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów, sala Kupiecka

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej